IMPABUTEJILCTBO POCCHMCKON ®EJIEPAIIMU
PACIIOPAXEHHUE

ot 25 aBrycta 2015 r. Ne 1637-p

MOCKBA

1. B cooTBeTcTBUU ¢ MyHKTOM 9 4acTu 2 ctateu 21 denepanbHOro 3aKoHa
"O denepansuoMm Otomkere Ha 2015 ron m Ha mnaHoBbld mepuox 2016 u
2017 romoB" mepepacHpeneinTh OOKETHBIE acCUTHOBaHHS B  pa3sMmepe
119344,3 Teic. pyOnel, npenycMmoTpeHHsle  MuHcensxo3y  Poccunm  no
noapazneny "Cesbckoe x03siicTBO M pblOOJOBcTBO" pasgena "HaunuonansHas
9KOHOMHKA" KIacCH(pUKaLUU pacxXofoB OIOHDKETOB Ha MNpefoCTaBICHUE
cyOcMaui  Ha  BO3MENIeHHWE  4YacTH  3aTpaT  CeJIbCKOXO3AHCTBEHHBIX
TOBApPONPOU3BOIUTENIEH Ha yIIaTy CTPaxoBOM IpPEMHM, HAYUCIEHHOH I10
JIOTOBOPY CEJIbCKOXO3SIUCTBEHHOTO CTPaxOBaHHUsl B 00JIaCTU XXHBOTHOBOJCTBA,
B pamkax mnoanporpamMmbel  "Pa3BuTme momoTrpacid  >KMBOTHOBOZICTBA,
nepepaboTKy U pealnu3alyu NMPOAYKIHU >XKMBOTHOBOACTBA" TOCYJapCTBEHHOMN
nporpaMmbl Poccuiickoit ®@enepanuu "['ocytapcTBeHHass mporpaMMa pa3BUTHS
CENbCKOTO XO3SHCTBA U PErylIMPOBAaHUS PBIHKOB CEIIbCKOXO3SHCTBEHHOU
HPOAYKUHH, CHIpbs ¥ NponoBoiabscTBUs Ha 2013 - 2020 roapl", ¥ HanpaBUTh MX
HAa HHble MeXOI/DKETHbIe TpaHC(epThl Ha OCYLIECTBIEHHE KOMIIEHCALUU
CEeNIbCKOXO3IMCTBEHHBIM  TOBapONpPOU3BOJIUTENSM  ylepba, HNPUYMHEHHOIO
B pe3yJbTaTe Ype3BbIUalHbIX CUTYallUH HPUPOJHOrO XapakTepa B OTAEIbHBIX
peruonax Poccuiickoit @enepanun, B paMmkax noimnporpammsl "ObecrnieueHue
peaiv3alul  TocyJapcTBeHHoOW  mnporpammbl  Poccuiickol — @epepauuu
"['ocymapcTBeHHass  OporpaMMa  pasBHUTHS ~ CEJIBCKOTO  XO3f4HCTBA U
pPEryIMpOBaHUS PBIHKOB  CEJIbCKOXO3SMCTBEHHOW IPOAYKLMH, CBhIpbS H
npongoBodscTBUss Ha 2013 - 2020 rogsl"  rocylapCTBEHHOW  IIPOrpaMMbl
Poccuiickoit ®enepanuu "['ocymapcTBeHHass HporpamMma pas3BUTHS CEIbCKOIO
X03HCTBa U peryjIMpOBaHUs] PBIHKOB CEIbCKOXO3AHCTBEHHOH IPOAYKLIMH,
CBIpBs U nipoaoBoabcTBUA Ha 2013 - 2020 roasr".
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2. YTBepauTh npujiaraemoe pacnpeneseHue cybcuanii,
npegocrasnsieMelx B 2015 romy w3 cdenepansHoro Oromxera Oromkeram
cyobekToB  Poccuiickoii ®enepauun Ha  BO3MEUIEHHWE 4YacTH  3arpart
CEJIbCKOXO35ICTBEHHBIX TOBAPOIIPOU3BOAMUTENCH Ha yIIaTy CTPaxOBOW MPEMHUH,
HAYUCJIEHHON IO IOrOBOPY CENbCKOXO3SHCTBEHHOI'O CTpaxoBaHHUs B O0JacTH
YKUBOTHOBOJICTBA.

3.IlpusHare  yTpatuBmIMM cuily pacnopspkeHde IlpaBurtenscTtBa
Poccuiickoit ®epepauuun ot 10 depans 2015r. Ne 194-p (Cobpanue
3akoHozaTenbeTBa Poccuiickoit denepamu, 2015, Ne 7, ct. 1086).

IIpencenarens [Ipa

Poccuiickoii ®ejfe Jl.Mensenes
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YTBEPXIEHO
pacnopspkeHuem lIpaButenscTsa
Poccutickoit @enepaunu
ot 25 aBrycta 2015 . Ne 1637-p

PACINIPEAEJEHMHE

cyocuauii, npegocraBiasembix B 2015 roay u3 ¢enepanbnoro 0oxxera
oroxxeTam cyObexkToB Poccuiickoii @eaepanuyn Ha BO3MELIEHHE YACTH
3aTPaT ceJIbCKOX0351HCTBEHHbIX TOBAPONIPOM3BOAHTE/IEH Ha YIIATY
CTPaxoBoi NMpeMHH, HAYHCJIEHHOH MO J0roBOpPY CeNbCKOX0351HCTBEHHOI O
CTPAXOBaHHs B 00,1aCTH ;KHBOTHOBO/ACTBA

HanmeHoBaHuUe cyOBeKkTa
Poccuiickoii denepannu

Pa3smep cybcunun
(TBIC. pyONIEi)

Pecnybusinika bamkoproctas
PecniyGnuka bypstus
KabGapnuno-bankapckasa Pecry6nuka
Kapauaero-Uepkecckas PecnyOnuka
Pecny6nuka Komu

Pecny6niuka Kpeim

Pecny6nuka Mopaosus

Pecny6nuka Caxa (SIkytus)
Pecniybniuka CeBepnast Ocetust - AnaHus
Pecny6nuka Tarapcran

Y nmyprckas Pecrryonuka
Pecnybnuka Xakacus

Yysamickas Pecriybnuka

Anraiickuit kpait

3abaiikanbCckuil Kpai

KamuaTckuii kpait

KpacHosipckuii kpaii

Ilepmckuii kpait

CraBpormnonbckuil Kpail
XabapoBckuil Kpant
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14882,56
1425
4726

7313,1
1770,6
5057,5
2000
7994,1
1270,5
43902,1
11184,5
8580
5010,8
7898
5716,3
2180,2
9481,9
3033,4
9500
3197,6



HanmeHoBanue cyObpexTa
Poccuiickoit @enepaninu

Pasmep cybcuamm
(TBIC. pybIteit)

AMypckas 001acTh
AcTpaxaHckas 00JacTh
benropoackas ob6iacts
bpsiackas oGnacth
Brnagumupckas o0nacts
Bonrorpanckas o6nacts
Bonoroackas obnactb
BopoHexckas 001acTb
HMBaHOBCKAsS 00/1aCTh
UpkyTtckas obnacTthb
KanuHunrpanckas o01actb
Kanyxckas o0nacthb
Kyprauckas o61actb
Kypckasi o6nactb
Jlenunrpanckas oonactb
Jluneuxkas o6racthb
MockoBckast 00J1acTh
Hosropoackas o61acthb
HoBocubupckas o6nactsb
Owmckas o61acThb
Openbyprckas o6nactsb
OpnoBckast 001acThb
Tlen3zenckas o6nacthb
IlckoBckas obnacTh
PoctoBckas obnactn
Ps3aHckas obnacth
Camapckas 0071acTh
CaparoBckas 00J1acTh
CaxannHcKkas 001acTh
CepaioBckast 00J1acTh
CMornenckas 00/1acTh
TamboBcKkas 001aCTh
Tsepckas obnacthb
Tomckas obiacth
TroMeHcKkasg 00J1acThb
YabsiHOBCKast 0071acTh
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2138,1
5581,8
44621,6
49426,1
6648
2783,9
5681,2
14702,2
1376,63
111623
6192,7
1900
2838
9025
27417,076
8284,1
7808,3
3717,1
132529
11089,8
10996,8
5865
3171,8
781,984
12935,5
2000
4259,7
1000
826
5039,75
2299
10675,3
9276,7
4469,5
2674,8
1500



HaumeHoBaHue cybbekTa
Poccutickoit ®enepanyu

Pasmep cybcuauu
(TBIC. pyOIneit)

Apocnasckas 061acTh

I'opon CeBactononb

EBpelickast aBTOHOMHasi 00J1aCTh
Heneuxuii aBTOHOMHBIN OKpYT
Bcero
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3265,6
12,5
205,2
329,6
483855,7



